**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,  
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

**Busaeus, Johannes**

**Mogvntiæ, M. DCVI.**

1. De communi Apostoloru[m]. Mat. 9.10.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

MEDITATIONES  
DE COMMUNI  
SANCTORVM.

MEDITATIO I

*De Communi Apostolorum. Matth. 9. 18.  
Marc. 6. Luc. 6. & 9.*

**D**IE factu Iesu vocauit ad se discipulu-  
suos, quos voluit, & elegit duodecim u-  
illis, quos vocauit Apostolos. Considera-  
minem discipulorum ante vocationem  
ad Apostolicum munus, id est, ut mitten-  
tur ad prædicandum obtulisse, imo Chi-  
stus quendam ultro se offerentem &  
centem, *Sequar te quocunque ieris,* repu-  
diauit. Vnde discis, neminem licet idoneum  
se putet, debere ingerere se in functionem  
alios docendi vel regendi, sed expectare  
donec ab iis, qui Christi vices obeunt, ro-

ctus

ceur, ne dum vano pietatis zelo quærerit lucrifacere aliorum animas, perdat suam.  
3. nota Apostolos à Christo vocatos in me-  
dio occupationum suarum, vt dum pisca-  
tentur, vel aliis negotiis temporalibus va-  
carent, vt indicaret seruitum Dei omni-  
bus huius viet negotiis anteferendum. Un-  
de habent, quod metuant, qui à Christo  
vocati, ob commoda temporalia, vel alias  
respectus humanos venire negligunt.

*Et misertus turbæ iacentis instar ouium  
non habentium pastorem dixit. Messis mulsa,  
operarii autem pauci. Considera, Domi-  
num tam paucos discipulos ad opem toti  
mundo ferendam elegisse, vt indicaret, li-  
cet reuera deberent esse multi prædicato-  
res & pastores Ecclesiæ, tamē semper pau-  
cos fore veros operarios, multos autem  
mercenarios tua commoda quærentes.  
Semper enim pauci sunt, qui quærant la-  
bores, & animarum salutē, plurimi autem  
qui sectetur otium, & aucupentur honores,  
opes, & diuitias. Quare recte dixit Christus  
discipulis, vt Dominum rogarent pro ope-  
rariis, nempe bonis & idoneis in messim  
allegandis. 2. nota, C H R I S T U M vt Apo-  
stolos extolleret super omnes sanctos vo-  
luisse eos coram mundo esse contemptos,*

Cc 4 & ab

403 MEDITATIONES DE

& abiectos, & humilitati operam dare, metum iniiceret iis pastoribus, qui s̄p̄ ad maiores honores & opes contendunt, ne tandem ad infimum locum derrudatur, si non in hac vita, saltem in futura.

3.

*Apostolis item dixit. Nolite possidere vel argentum, nec quicquam per viam patente, non sacculum, nec virgam, nec panem, nec duas tunicas. Considera, nusquam legi apostolos in totum orbem amandatos cum tulisse ullum cōmeatum pro sua st̄tatione, imo hic eis vetitum videtur intelligant serui Dei studio iuuandi mas accensi, non debere ipsos esse solitos de victu vel amictu corporali, sed etare omnem fiduciam in Deum, quia est negaturus necessaria, cum ad omnes p̄ se dixerit. Nolite solliciti esse, dicentes, quā manducabimus, aut quid bibemus, aut quā operiemur. 2. nota, quod Dominus, in quā ad alios pertinent, mandarit, nec virgam, indicans non severè, & rigore, sed humaniter & benignè à pastori tractandas spirituales oves. nec duas tunicas, ne superfluis se onerarent, sed erogarent in pauperes.*

Matt.

6.

COMM

NON  
fructus v  
nem in r  
eos quib  
posse spe  
nis à De  
Christi l  
liquem  
non est.  
debent  
sua indi  
nim op  
tia eori  
lus. Idq  
ne dum  
ipſi à L

Si m  
odio ha  
quod si  
his ve  
ris, De  
pietat  
teman  
gnun  
de cle

## IL PARS.

NON vos me elegistis, sed ego elegi vos, <sup>E</sup>  
posui ut eatis, <sup>E</sup> fructum afferatis, <sup>E</sup>  
fructus vester maneat, <sup>E</sup> et quod petieritis pa-  
rem in nomine meo det vobis Considera,  
eos quibus incumbit cura animarum, nō  
posse sperare laborum suorum fructum,  
nisi à Deo electi, & missi sunt per eos, qui  
Christi locum tenent, & licet putent se a-  
liquem facere fructum, is tamen stabilis  
non est. Deinde, ut electi sint à Christo, nō  
debent tamen fructum quem colligunt,  
suæ industriæ tribuere, sed gratiæ Dei; si e-  
nim opem eius implorent, omnis sufficiē-  
tia eorum ex Deo est, ut loquitur Aposto- 2. Cor.  
lus. Idq; sit ut conseruentur in humilitate, 2.  
ne dum alius prædicat, ut idem alibi dicit, 1. Cor.  
ipsi à Deo reprobentur. 6.

Si mundus vos odit scitote quia me priorem  
odio habuit. Si de mundo fuissetis, mundus 2.  
quod suum erat, diigeret. Considera, te ex  
his verbis posse scire, cuius partes sequa-  
ris, Deine an mundi: nam si ob cultū veræ  
pietatis, & vitiorum fugam, ridearis, con-  
temnaris & grauiter ab aliis affligaris, si-  
gnum est te exolum esse mundo, ac proin-  
delectū à Christo, qui dicit tales non esse

Cc 3 de mun-

## 410 MEDITATIONES DE

de mundo, cum sint potius de cœlo. Contra vero, si quia conaris amicitiam cum mundo colere, amaris & honoraris ab omnibus, signum est te diligiri a mundo, a proinde vehementer dubitare, an misericordis in numero eorum, qui sunt a Christo electi. Nemo siquidem potest simul preDeo & mundo. Quicquid enim est in me

1. *Ioan. do, aut est concupiscentia carnis, aut oscurorum aut superbia vitae, ut loquitur S. Ioannes, qui sunt tres fontes omnium malorum, Deoq; exosi.*
2. *Ecce ego mitto vos, ut oves in medio laporum. Estote ergo prudentes, sicut serpentes, simplices sicut columbae. Considera, Dominum Apostolis, & per eos omnibus Christi seruis consulere, ut in conuersatione cum hominibus imitentur simplicitatem columbinam, & prudentiam serpentinem columba caret felle & malitia. Si pellitur, redit, si pulli ei tollantur e nido, gigni lios in eodem. Serpens vero pro defensione capitis periculo exponit totum corpus, sic Christi seruus, cogitare debet benevolentiam omnibus, dicta factaque aliorum in bona partem interpretari, male agentibus bene facere, diligere inimicos & beneficere eos ubi deuincire. At ubi viderit indiscretum*

mea

men vocari gloriam Christi, vel animæ suæ  
salutem: instar serpentis, non solum facul-  
tates suas temporales, sed etiam vitam, si  
opus sit, propriam, ad tuendum diuinum  
honorem, suamq; salutē debes exponere.

## MEDITATIO II

## De iisdem Apostolis.

CONSIDERA, sicut Deus olim ad fran-  
gendam Pharaonis superbiam, ei im-  
misit non leones, vel tigrides, sed exiguae  
muscas, Holopernis fæminā Hebræam,  
Madianitarum paucos milites armatos  
lagenis & tubis, sic ad frangendam tyran-  
nidem dæmonis & mundi misisse simili-  
ces & rudes pescatores, nempe, ut fructus  
eorum, id est, conuersio mundi tribueret  
diuinæ potentiae. scireturque Euange-  
lii propagationem, non humanum sed di-  
uinum opus fuisse. 2. vt ipsi agnoscerent se  
non merito suo, sed ex gratia ad Apostoli-  
cam dignitatem vocatos. 3. vt exuti curis  
temporalibns in prædicatione essent prō-  
ptiores, aliisque suaderent paupertatem  
Euangelicam. 4. vt experientia propriæ  
fragilitatis & ruditatis discerent, aliorum  
infirmitatibus compati. Secūdò, nota nu-  
merum Apostolorum præfiguratū multo  
ante